
UCHWAŁA NR III/26/2024  
RADY GMINY KŁODAWA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kłodawa na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. „c” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 609 z późniejszymi zmianami) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt. 1 i 2, art. art. 214 ust. 1, art. 215, 
art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.), Rada Gminy Kłodawa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów o 233.881,06 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o 1.708,06 zł, 

2) zwiększa się dochody majątkowe o 232.173,00  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów na 2024 r. w wysokości 85.273.310,64 zł, 
w tym: 

1) dochody bieżące – 63.255.586,64 zł 

2) dochody majątkowe – 22.017.724,00 zł 

§ 2. 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków o 233.881,06 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o 1.708,06 zł, 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o 232.173,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków na 2024 r. w wysokości 88.233.779,64 zł, 
w tym: 

1) wydatki bieżące – 56.441.246,84 zł 

2) wydatki majątkowe – 31.792.532,80 zł 

§ 3. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LVII/510/2023 Rady Gminy Kłodawa z dnia 20 grudnia 2023 r. 
w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Kłodawa na 2024 r. dotyczący udzielanych dotacji z budżetu Gminy 
Kłodawa w 2024 r., otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Paragraf 9 Uchwały Nr LVII/510/2023 Rady Gminy Kłodawa z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 
Uchwały Budżetowej Gminy Kłodawa na 2024 r. otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 9. W planie dochodów i wydatków budżetu określa się dochody i wydatki z Funduszu 
Przeciwdziałania Covid-19 w kwocie 18.438.666,83 zł.”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłodawa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kłodawa 

 
 

Gerard Mirosław Bieryło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 393061B8-77E0-4610-A670-E5992E3DF0FB. Podpisany Strona 1



Dochody Gminy Kłodawa na 2024  r.
Zał. Nr 1 do Uchwały Nr III/26/2024 Rady Gminy Kłodawa z dnia 26 czerwca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 839 458,57 1 677,06 2 841 135,63

85295 Pozostała działalność 219 058,57 1 677,06 220 735,63

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań  
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

7 679,77 1 677,06 9 356,83

855 Rodzina 3 995 460,00 31,00 3 995 491,00

85503 Karta Dużej Rodziny 189,00 31,00 220,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

189,00 31,00 220,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 781 400,00 232 173,00 1 013 573,00

90095 Pozostała działalność 90 000,00 232 173,00 322 173,00

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 232 173,00 232 173,00

Razem: 85 039 429,58 233 881,06 85 273 310,64

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 393061B8-77E0-4610-A670-E5992E3DF0FB. Podpisany Strona 1



Wydatki Gminy Kłodawa na 2024  r.

Zał. Nr 2 do Uchwały Nr III/26/2024 Rady Gminy Kłodawa z dnia 26 czerwca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 7 772 454,52 -20 000,00 7 752 454,52

60016 Drogi publiczne gminne 3 338 235,00 -20 000,00 3 318 235,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 641 235,00 -20 000,00 1 621 235,00

852 Pomoc społeczna 6 393 085,57 1 677,06 6 394 762,63

85295 Pozostała działalność 348 385,57 1 677,06 350 062,63

3110 Świadczenia społeczne 208 022,40 1 677,06 209 699,46

855 Rodzina 5 426 146,00 31,00 5 426 177,00

85503 Karta Dużej Rodziny 189,00 31,00 220,00

3110 Świadczenia społeczne 189,00 31,00 220,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 954 335,76 252 173,00 5 206 508,76

90095 Pozostała działalność 2 188 554,76 252 173,00 2 440 727,76

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 632 203,81 -200 000,00 1 432 203,81

6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 232 173,00 232 173,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 220 000,00 220 000,00

Razem: 87 999 898,58 233 881,06 88 233 779,64

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 393061B8-77E0-4610-A670-E5992E3DF0FB. Podpisany Strona 1



Dział Rozdz. § Treść Plan ogółem Zmiana
Plan po 

zmianach

3 277 221 0 3 277 221

921 1 384 000 0 1 384 000

1 096 000 0 1 096 000

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 096 000 0 1 096 000

288 000 0 288 000

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 288 000 0 288 000

600 1 893 221 0 1 893 221

60004 96 000 0 96 000

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
96 000 0 96 000

60014 1 797 221 0 1 797 221

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
1 797 221 0 1 797 221

1 240 000 0 1 240 000

754 50 000 0 50 000

50 000 0 50 000

2820 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom
50 000 0 50 000

851 60 000 0 60 000

60 000 0 60 000

2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

60 000 0 60 000

852 5 000 0 5 000

5 000 0 5 000

2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

5 000 0 5 000

900 140 000 0 140 000

90005 100 000 0 100 000

6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
100 000 0 100 000

90026 40 000 0 40 000

6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
40 000 0 40 000

921 845 000 0 845 000

92120 845 000 0 845 000

6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

845 000 0 845 000

926 140 000 0 140 000

140 000 0 140 000

2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

140 000 0 140 000

4 517 221 0 4 517 221

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Kłodawa w 2024 r.

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

RAZEM DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU WYNOSZĄ

85295 Pozostała działalność

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Ochrona zdrowia

Transport i łączność

Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr III/26/2024 Rady Gminy Kłodawa z dnia 26 czerwca 2024 r.

Dotacje podmiotowe

Dotacje celowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Pomoc społeczna

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Lokalny transport zbiorowy

Pozostałe działalnia związane z gospodarka odpadami

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Ochotnicze straże pożarne

Dotacje celowe

85154

Drogi publiczne powiatowe

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu

Biblioteki

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75412

Lokalny transport zbiorowy

92116

Kultura fizyczna i sport

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 393061B8-77E0-4610-A670-E5992E3DF0FB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UZASADNIENIE: 

Wprowadzenie niniejszych zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków jest niezbędne dla 
prawidłowej gospodarki finansowej Gminy Kłodawa.  

Zmiany po stronie dochodów w kwocie plus 233.881,06 zł dotyczą: 

1.Dział 852 – zwiększenia środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na refundację podatku VAT 
przy dodatkach gazowych w wysokości 1.677,06 zł, 

2.Dział 855 – zwiększenie dotacji przeznaczonej na realizację ustawy o Karcie Dużej Rodziny w kwocie 
31,00 zł, 

3.Dział 900 – dofinansowanie ze Stowarzyszenia Kraina Szlaków Turystycznych na realizację zadania: 
„Zagospodarowanie terenu poprzez montaż małej architektury w ramach modernizacji placów zabaw 
w miejscowości Chwalęcice” w kwocie 232.173 zł. 

Zmiany po stronie wydatków w kwocie plus 233.881,06 zł dotyczą: 

1.Dział 630 – zmniejszenie wydatków inwestycyjnych w kwocie 20.000 zł, 

2.Dział 852 – zwiększenie wydatków w GOPS na refundację podatku VAT – dodatki gazowe w łącznej 
kwocie 1.677,06 zł, 

3.Dział 855 – zwiększenie wydatków w GOPS na Kartę Dużej Rodziny w kwocie 31,00 zł, 

4.Dział 900 – zwiększenie wydatków inwestycyjnych dot. modernizacji placu zabaw w Chwalęcicach 
w kwocie 252.173,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 393061B8-77E0-4610-A670-E5992E3DF0FB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/26/2024  RADY GMINY KŁODAWA z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	zm. § 9 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


		2024-07-01T12:11:35+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




